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LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJOS  

2025 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Lietuvos irklavimo federacija (toliau – LIF) yra Lietuvos Respublikoje veikianti 
visuomeninė sporto organizacija, įregistruota 1996 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 83-V. LIF yra 
ne pelno siekianti asociacija, turinti paramos gavėjo statusą ir vykdanti klasikinio bei paplūdimio 
sprinto irklavimo sporto plėtrą nacionaliniu mastu. 

Federacija rengia ir įgyvendina klasikinio bei paplūdimio sprinto irklavimo vystymo 
programas, vykdo Lietuvos Respublikos sporto įstatyme nustatytą aukšto meistriškumo sporto 
programą, organizuoja ir užtikrina Lietuvos nacionalinių rinktinių pasirengimą bei dalyvavimą 
olimpinėse žaidynėse, pasaulio, Europos ir kitose tarptautinėse sporto varžybose. 

LIF organizuoja ir koordinuoja Lietuvos Respublikos čempionatus ir kitas oficialias 
klasikinio bei paplūdimio sprinto irklavimo varžybas, rengia aukšto meistriškumo sporto 
treniruočių stovyklas, vykdo sporto šakos statistinę apskaitą, kaupia, sistemina ir saugo Lietuvos 
irklavimo sporto istorinę medžiagą. 

Federacija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos asociacijų įstatymu, Lietuvos Respublikos sporto įstatymu, kitais galiojančiais teisės 
aktais ir LIF įstatais. Pagal įstatus federacijos veiklai vadovauja prezidentas, o kolegialus 
valdymo organas yra Vykdomasis komitetas. 

2025 m. pradžioje LIF vienijo 31 narį. Per ataskaitinius metus naujų narių nepriimta. 

2025 m. gruodžio 31 d. Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos („Sodros“) 
duomenimis federacijoje pagal darbo sutartis dirbo 5 darbuotojai, o pagal individualios veiklos 
sutartis paslaugas teikė 13 asmenų. 

Veiklos įgyvendinimas 

2025 m. LIF veikla buvo vykdoma pagal patvirtintą metinį priemonių planą. Numatyti 
sporto vystymo, aukšto meistriškumo sporto, kvalifikacijos tobulinimo ir organizacinio 
stiprinimo veiksmai buvo įgyvendinti nustatytais terminais ir visa apimtimi. 

Ataskaitiniu laikotarpiu surengta metinė ataskaitinė konferencija ir neeilinė rinkiminė 
konferencija. Neeilinės rinkiminės konferencijos metu ketverių metų kadencijai perrinktas 
federacijos prezidentas Mindaugas Griškonis. 

Taip pat organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarai treneriams ir teisėjams. 
Nacionalinių rinktinių treneriai inicijavo ir koordinavo sportininkų susirinkimus treniruočių 
stovyklų metu, užtikrindami nuoseklų pasirengimo proceso įgyvendinimą. 

2025 m. federacijos atstovai dalyvavo 19 tarptautinių sporto renginių užsienyje – 
klasikinio ir paplūdimio sprinto irklavimo regatose, pasaulio ir Europos įvairių amžiaus grupių 
čempionatuose bei tarptautinės federacijos „World Rowing“ kongrese. 
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2025 m. Trakuose LIF organizavo Pasaulio U19 irklavimo čempionatą ir tarptautinį 
Baltijos šalių irklavimo čempionatą, užtikrindama renginių organizavimą pagal tarptautinius 
standartus ir reikalavimus. 

Federacija tęsė bendradarbiavimą su irklavimo inventoriaus gamintojais ir partneriais, 
siekdama stiprinti sporto šakos materialinę bazę ir sudaryti sąlygas sportininkams naudoti 
tarptautinius techninius reikalavimus atitinkantį inventorių. 

Projektinė veikla 

2025 m. reikšminga veiklos dalis buvo skirta projektų rengimui, administravimui ir 
atsiskaitymui už skirtų lėšų panaudojimą. 

Paraiškos finansavimui gauti buvo teiktos Nacionalinei sporto agentūrai, Lietuvos 
tautiniam olimpiniam komitetui, ERASMUS+ programai, Klaipėdos miesto savivaldybei, Trakų 
rajono savivaldybei ir Vilniaus miesto savivaldybei. 

Teigiamai įvertinti ir finansuojami visi teikti projektai. 

Sportiniai pasiekimai 

2025 metais Lietuvos irklavimo sporto atstovai pasiekė reikšmingų rezultatų tarptautinėse  
varžybose: 

Pasaulio čempionate puikiai pasirodė Viktorija Senkutė, demonstravusi aukštą 
meistriškumą, bei vyrų M4 – įgula, kurioje varžėsi Mantas Juškevičius, Domantas, Dovydas ir 
Povilas Stankūnai, kurie užėmusi 4 vietą. Taip pat puikus startas buvo debiutantams Armando 
Kelemlio ir Povilui Juškevičiui (M2-), kurie užėmė penktą vietą.  

Europos čempionate puikius rezultatus demonstravo Giedrius Bieliauskas, Viktorija 
Senkutė bei Domantas ir Dovydas Stankūnai, kurie pateko į didįjį finalą. 

Paplūdimio sprinto disciplinoje puikiai pasirodė Martyna Kazlauskaitė ir Dominykas 
Jančionis, pasaulio čempionate užėmę 1 vietą, o Europos čempionate – 3 vietą. 

Lietuvos irklavimo meistrų pasiekimai: 

• Pasaulio meistrų irklavimo regatoje Banjoles (Ispanija) Lietuvos delegaciją sudarė 13 
sportininkų, iškovoti 9 aukso medaliai. 

• Pasaulio meistrų žaidynėse Taipėjuje (Taivanas) dalyvavo 6 Lietuvos atstovai, iškovoti 4 
aukso medaliai. 

• Europos meistrų irklavimo regatoje Blede (Slovėnija) dalyvavo 4 Lietuvos sportininkai, 
iškovoti 2 aukso medaliai. 

Atsižvelgiant į įgyvendintas veiklas, organizuotus tarptautinius renginius, projektinę 
veiklą ir pasiektus sportinius rezultatus, konstatuotina, kad 2025 metais LIF veikla buvo vykdoma 
nuosekliai, laikantis galiojančių teisės aktų reikalavimų ir užtikrinant tvarią irklavimo sporto 
plėtrą Lietuvos Respublikoje. 
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Organizacinė veikla 
2025 m. bendradarbiaujant su LIF nariais buvo suorganizuoti 23 renginiai. Be žemiau 

pateiktų renginių, buvo vykdyti 4 kontroliniai testavimai ir 4 atrankinės regatos. 
 

Unikalių sportininkų statistika varžybose  

Nr. Varžybos Sportininkai Šalys 
Tarptautinės regatos 

1.  Tarptautinė 63-oji regata „Gintariniai irklai“ (Trakai) 384 8 
2.  Atviras Baltijos šalių irklavimo čempionatas (Trakai) 184 3 
3.  2025 m. Pasaulio U19 irklavimo čempionatas (Trakai) 627 46 

4.  Lietuvos ir Baltijos šalių paplūdimio sprinto irklavimo 
čempionatas (Klaipėda) 44 7 

Nacionalinės regatos 

5.  LIF Taurės I etapas ir Karaliaus Vilhelmo kanalo irklavimo 
regata (Dreverna) 92 1 

6.  LIF Taurės II etapas ir Tarptautinė „Salduvės“ irklavimo regata 
(Šiauliai) 232 2 

7.  LIF Taurės III etapas ir Kupiškio ilgo nuotolio regata (Kupiškis) 74 2 
8.  LIF klubų regata (Trakai) 90 1 
9.  Atviras Lietuvos U17 irklavimo čempionatas (Trakai) 83 3 
10.  Atviras Lietuvos U19 irklavimo čempionatas (Kaunas) 199 2 
11.  Atviras Lietuvos U23 irklavimo čempionatas (Kaunas) 183 2 
12.  Atviras Lietuvos suaugusiųjų irklavimo čempionatas (Trakai) 166 7 

13.  LIF regioninės uždarų patalpų jaunučių irklavimo varžybos 
(Trakai) 128 1 

14.  LIF uždarų patalpų jaunučių irklavimo čempionatas 108 1 
15.  Atviras Lietuvos uždarų patalpų irklavimo čempionatas (Vilnius) 420 5 

 
Pasaulio U19 irklavimo čempionatas Trakuose 

 
2025 m. rugpjūčio 6–10 d. Trakuose, Galvės ežere esančioje tarptautinėje irklavimo 

trasoje, vyko 58-asis Pasaulio U19 irklavimo čempionatas. Šios varžybos yra svarbiausias 
pasaulyje jaunių (iki 19 metų) amžiaus grupės irklavimo renginys, suburiantis perspektyviausius 
jaunuosius sportininkus iš viso pasaulio. Čempionate dalyvavo 627 sportininkai iš 46 valstybių.  
Lietuvos rinktinės dalyvavimas 

Čempionate dalyvavo ir Lietuvos jaunių rinktinė, kurią sudarė 26 sportininkai. 
Dalyvavimas tokio lygio varžybose suteikė Lietuvos jauniesiems sportininkams vertingos 
tarptautinės patirties ir galimybę varžytis su stipriausiomis pasaulio jaunių įgulomis. 
Sportiniai rezultatai 

Pagal bendrą medalių įskaitą čempionate sėkmingiausiai pasirodė Didžiosios Britanijos 
rinktinė. Antroje vietoje bendroje įskaitoje liko Graikijos rinktinė, trečioje – Vokietijos rinktinė. 
  Iš viso čempionate buvo išdalinta 12 medalių komplektų. 
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Renginio organizavimas 
Pasaulio U19 irklavimo čempionatą organizavo Lietuvos irklavimo federacija 

bendradarbiaudama su Tarptautine irklavimo federacija „World Rowing“, Lietuvos Respublikos 
sporto institucijomis, Trakų rajono savivaldybe bei kitais partneriais. 
Renginio organizavimas apėmė: 

• varžybų infrastruktūros ir trasos parengimą; 
• sportininkų ir delegacijų apgyvendinimo bei transporto koordinavimą; 
• varžybų techninio aptarnavimo ir teisėjavimo organizavimą; 
• medicininės pagalbos ir saugumo užtikrinimą; 
• žiniasklaidos ir informacijos sklaidos koordinavimą. 

Varžybų metu renginio organizavime dalyvavo kelios dešimtys teisėjų ir techninių 
pareigūnų, užtikrinusių sklandų varžybų vykdymą pagal „World Rowing“ taisykles. 

Svarbią organizacinio proceso dalį sudarė savanorių programa. Renginio metu dirbo 
didelis savanorių būrys, kuris padėjo koordinuoti delegacijų atvykimą, informacijos teikimą 
sportininkams ir žiūrovams, varžybų zonų administravimą, žiniasklaidos aptarnavimą bei kitus 
organizacinius darbus. Savanorių indėlis buvo itin svarbus užtikrinant sklandų čempionato 
organizavimą ir teigiamą renginio atmosferą. 
Renginio reikšmė 

Pasaulio U19 irklavimo čempionatas Trakuose tapo vienu didžiausių 2025 metų 
tarptautinių sporto renginių Lietuvoje. Jo organizavimas dar kartą patvirtino Lietuvos gebėjimą 
rengti aukšto lygio tarptautines irklavimo varžybas, atitinkančias „World Rowing“ techninius ir 
organizacinius standartus.  

Renginys prisidėjo prie Lietuvos irklavimo infrastruktūros tarptautinio matomumo 
stiprinimo, taip pat sudarė galimybes Lietuvos jauniesiems sportininkams varžytis aukščiausio 
lygio varžybose savo šalyje. 

Projektai, partneriai ir rėmėjai 
2025 metais Lietuvos irklavimo federacija įgyvendino šiuos nacionalinius bei tarptautinius 
projektus: 

1. ERASMUS+ programa – „Tvarus irklavimo renginių valdymas: gebėjimų 
stiprinimas siekiant ekologiškesnių ir įtraukesnių irklavimo renginių“. 
Projekto įgyvendinimo pradžia – 2025 m. rugsėjo mėn. 
 

2. Klaipėdos miesto savivaldybės Kūno kultūros ir sporto plėtros programos priemonė 
„Prestižinių, tarptautinių sporto renginių pritraukimas ir organizavimas“. 
Lietuvos ir Baltijos šalių paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2025-06-01 iki 2025-08-29. 
 

3. Vilniaus miesto savivaldybės projektas „Atviras Lietuvos uždarų patalpų irklavimo 
čempionatas 2025“. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2025-06-01 iki 2025-12-19. 
 

4. Trakų rajono savivaldybės projektas – Tarptautinė 63-ioji regata „Gintariniai 
irklai“. 
Projekto įgyvendinimo laikotarpis – nuo 2025-02-01 iki 2025-06-29. 
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5. Nacionalinės sporto agentūros projektas – Fizinis aktyvumo skatinimas ir 
visuomenės įtraukimas . 

2025 metais Lietuvos irklavimo federacija įgyvendino fizinio aktyvumo skatinimo programą, 
skirtą įvairių amžiaus grupių ir skirtingo fizinio pasirengimo asmenims. Programa buvo vykdoma 
bendradarbiaujant su federacijos nariais – sporto klubais, švietimo įstaigomis ir bendruomenėmis 
įvairiuose Lietuvos regionuose. 

Siekiant didinti visuomenės įsitraukimą į fizinio aktyvumo veiklas, buvo vykdoma aktyvi 
informavimo ir dalyvių pritraukimo veiklos. Informacija apie veiklas ir renginius buvo skelbiama 
Lietuvos irklavimo federacijos interneto svetainėje bei socialiniuose tinkluose. 2025 metais 
federacija parengė ir paskelbė keturis mokomuosius vaizdo įrašus apie irklavimo sportą, 
treniruočių principus ir fizinio aktyvumo naudą. 

Taip pat buvo organizuoti fizinio aktyvumo renginiai, skatinantys visuomenę aktyviai judėti 
ir susipažinti su irklavimo sporto šaka. Tarp jų – Lietuvos kariuomenės uždarų patalpų irklavimo 
čempionatas, kuriame dalyvavo 50 dalyvių. 2025 m. birželio 7 d. federacija dalyvavo Olimpinėje 
dienoje Klaipėdoje, kur organizavo irklavimo tematikos fizinio aktyvumo veiklas renginio 
dalyviams. 

Papildomos veiklos buvo organizuojamos švietimo įstaigose ir sporto organizacijose. 
Fabijoniškių gimnazijoje surengta įvadinė uždarų patalpų irklavimo treniruotė, Lietuvos studentų 
sporto festivalyje pristatytos irklavimo veiklos, o „Ambercrossfit“ sporto klube organizuotos 
viešos treniruotės. 

Lietuvos irklavimo federacija taip pat įgyvendino projektą „Įkvėpti judėti mokykloje“, kurio 
metu mokiniai buvo supažindinti su irklavimo sporto pagrindais ir išbandė irklavimo 
treniruoklius. Visus metus federacija aktyviai kvietė savanorius prisidėti prie federacijos 
organizuojamų varžybų ir renginių. Taip pat buvo organizuota virtuali fizinio aktyvumo 
iniciatyva, kurios metu dalyviai galėjo prisijungti prie programėlės „Strava“ ir dalyvauti fizinio 
aktyvumo iššūkyje. 

6. Nacionalinės sporto agentūros projektas – Išskirtinių sportinių gabumų turinčių 
sportininkų atrankos ir rengimas. 

Lietuvos irklavimo federacija sportininkų atranką ir rengimą vykdo vadovaudamasi 
federacijos patvirtintu sportininkų atrankos modeliu ir vieninga sportininkų rengimo metodika, 
kurie yra viešai skelbiami federacijos interneto svetainėje. 

2025 metais federacija parengė 32 išskirtinių sportinių gabumų turinčius sportininkus. Šie 
sportininkai sėkmingai dalyvavo tarptautinėse regatose bei Europos ir pasaulio U19 
čempionatuose. Iš visų parengtų sportininkų 43,75 proc. sudarė merginos, kas rodo didėjantį 
merginų įsitraukimą ir aukštą jų sportinio pasirengimo lygį. 

 

Išsamesnė informacija apie vykdomus ir įgyvendintus projektus skelbiama LIF interneto 
svetainėje: https://www.lif.lt/projektai/. 

 

 

 



                                                                                     Parengta: 2026 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2026 m. ________ 

 

6 
2025 m. LIF veiklos ataskaita 

Rėmėjai ir partneriai 

2025 m. sezonu Lietuvos irklavimo federacija bendradarbiavo su šiais rėmėjais ir 
partneriais: 
UAB „S-Sportas LT“, UAB „Baltic Tours Group“, UAB „Birštono mineraliniai vandenys ir Ko“, 
UAB „Mingas“, UAB „Sveika ląstelė“, UAB „Lotos Pharma“, asociacija „ROW“, Fizinio 
aktyvumo skatinimas projektas JUDU 365, „RedBull“ atstovybė Lietuvoje, „Concept2“, UAB 
„Storent“, UAB „Academia Remigum“, Sostinės sporto centras, „Amber Crossfit“, „Active 
Vilnius“, Trakų rajono savivaldybė, Vilniaus miesto savivaldybė, Klaipėdos miesto savivaldybė. 
 

Federacija reiškia nuoširdžią padėką rėmėjams ir partneriams už konstruktyvų 
bendradarbiavimą 2025 m. sezono metu. Jų suteikta finansinė ir organizacinė parama prisidėjo 
prie LIF organizuojamų varžybų įgyvendinimo, sudarė galimybes apdovanoti nugalėtojus ir 
prizininkus vertingais prizais bei užtikrino sklandų sporto renginių organizavimą. 

Irklavimo sporto skatinimas, švietimas ir kvalifikacijos kėlimas 
Lietuvos irklavimo federacija, įgyvendindama irklavimo sporto plėtros ir kokybės 

užtikrinimo tikslus, sistemingai vykdo trenerių ir teisėjų kvalifikacijos tobulinimo bei švietimo 
veiklas. 

2025 m., kaip ir ankstesniais laikotarpiais, ypatingas dėmesys skirtas irklavimo 
bendruomenės profesinių kompetencijų stiprinimui. Kvalifikacijos tobulinimo veiklose dalyvavo 
apie 95 proc. trenerių ir teisėjų, taip užtikrinant vieningą metodinį pasirengimą ir aktualių žinių 
sklaidą nacionaliniu mastu. 
 

1. Teisėjų asociacija 2025 m. surengė nuotolinį seminarą, kuri buvo skirtas naujų teisėjų 
įtraukimui „Nacionalinės kategorijos teisėjas – nuo ko pradėti?“ (lektorius – 
nacionalinės kategorijos teisėjas – Matas Taparauskas).  

  Vertinant teisėjų rengimo situaciją, pažymėtina, kad ilgalaikėje perspektyvoje išlieka 
poreikis sistemingai atnaujinti teisėjų korpusą ir užtikrinti kartų kaitą. Atsižvelgiant į tai, 2025 m. 
LIF Teisėjų asociacija surengė nuotolinį įvadinį seminarą, skirtą naujų teisėjų pritraukimui ir 
informavimui apie nacionalinės kategorijos teisėjo rengimo procesą („Nacionalinės kategorijos 
teisėjas: nuo ko pradėti“). 
  Seminaro metu pristatyti nacionalinės kategorijos teisėjo statuso įgijimo etapai, 
kvalifikaciniai reikalavimai, būtinos teorinės žinios ir praktinės kompetencijos. Taip pat aptarta 
teisėjų veiklos specifika, atsakomybės ribos bei dalyvavimo varžybų organizavimo procese 
aspektai. Dalyviams pateikta informacija apie tolesnius mokymų ir kvalifikacijos tobulinimo 
žingsnius. 
  Kartu konstatuotina, kad vienkartinio įvadinio seminaro nepakanka siekiant užtikrinti tvarų 
teisėjų rengimo modelį. Toliau būtina stiprinti praktinio rengimo mechanizmus, mentorystės 
sistemą bei aiškiai apibrėžti kvalifikacijos vertinimo kriterijus, kad teisėjų rengimas būtų 
nuoseklus, objektyvus ir atitiktų tarptautinius standartus. 
 
2. 2025 m. Lietuvos irklavimo federacija surengė seminarą, skirtą parairklavimo 

judėjimo plėtrai Lietuvoje „Irkluoti gali kiekvienas | LTU Pararowing Team“ (lektoriai: 
Eglė Bezzubovaitė ir Tautvydas Vaitkūnas). 



                                                                                     Parengta: 2026 m. kovo mėn. 
                                                                                     Patvirtinta: 2026 m. ________ 

 

7 
2025 m. LIF veiklos ataskaita 

Organizuojant seminarą, bendradarbiavome su programa „Judu 365“, kuri organizuoja 
veiklas negalią turintiems vaikams ir jaunuoliams. Seminaro tikslas – skatinti parairklavimą ir 
supažindinti su šios sporto šakos galimybėmis tiek trenerius, tiek visus norinčius išbandyti 
parairklavimą. Iniciatyvos ambasadorius – 2016 m. Rio de Žaneiro paralimpinių žaidynių dalyvis 
Augustas Navickas.  
Seminaro programoje buvo aptariamos šios temos: 

• Parairklavimo teorija – pagrindiniai principai, taisyklės ir sporto šakos 
organizavimas. 

• Parairklavimo Lietuvoje patirtis – asmeninė A. Navicko patirtis ir parairklavimo 
plėtros galimybės šalyje. 

• Parairklavimas Didžiojoje Britanijoje – Giedrės Rakauskaitės praktinė patirtis ir 
tarptautinės parairklavimo patirtys. 

• Para irklavimo praktika – praktinės užduotys, skirtos seminaro dalyviams išbandyti 
ir įgyti praktinių įgūdžių. 

  Ši iniciatyva prisidėjo prie parairklavimo žinomumo didinimo, suteikė galimybę dalyviams 
įgyti teorinių ir praktinių žinių bei paskatino naujų sportininkų įtraukimą į parairklavimo veiklas 
Lietuvoje. 
3.  2025 m. rugpjūčio 18 – 22 d. para irklavimo stovykla „Irkluoti gali kiekvienas“. 

(lektoriai: Eglė Bezzubovaitė, Tautvydas Vaitkūnas, Augustas Navickas). 
 Praktiniai mokymai buvo skirti treneriams ir negalią turintiems bendruomenės nariams. 

Praktinių mokymų metu dalyviai susipažino su parairklavimo sportu ir jo galimybėmis, išmoko 
saugaus irklavimo pagrindų, ugdė pasitikėjimą savimi ir mokėsi įveikti baimes, taip pat prisidėjo 
prie parairklavimo bendruomenės formavimo Lietuvoje.  

 

Ūkinė veikla 
2025 m. sezono metu buvo įsigytas ilgalaikis sportinis inventorius: 
● Trys vienvietės „Filippi“ 
● Viena dvivietė be vairininko „Filippi“ 
● Dvi keturvietės be vairininko „Filippi“ 
● 3 vnt. Valčių vežimėlių (pakrančių valčių gabenimui) 
● 7 vnt. Irklų komplektų „Concept2“ 
● Sportininkų širdies ritmo matuokliai ir išmanūs laikrodžiai 
● Ledo vonia 
● Universalus Treniruoklis Kynett su svarsčiais 
● Sportinės valties dėklas keturvietei 

 
2025 m. gruodžio mėnesį atlikta metinė inventorizacija. 

Visos reikalingos ataskaitos buvo pateiktos: 
• Nacionalinė sporto agentūra; 
• Lietuvos statistikos departamentas; 
• Lietuvos sporto centras; 
• Lietuvos tautinis olimpinis komitetas. 
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Mainų programos 

Lietuvos irklavimo federacija dalyvauja mainų programoje su Lenkijos Bydgoščiaus miesto 
„Lotto-Bydgostia“ klubu. Pagal šią programą: 

• Lenkijos klubas siunčia savo sportininkus dalyvauti tarptautinėje regatoje „Gintariniai 
irklai“; 

• LIF rinktinės sportininkai dalyvauja regatoje „Wielka Wioslarska o Puchar Brdy“. 
Regatoje „Wielka Wioslarska o Puchar Brdy“ kasmet dalyvauja trys aštuonvietės iš Lietuvos. 
2025 m. dalyvavo: 

• Jaunių vaikinų komanda; 
• Suaugusiųjų komanda; 
• Irklavimo teisėjų įgula. 

Rezultatai: 
• Suaugusiųjų vyrų komanda – auksas, pasidalinta 7 000 PLN piniginio prizo. 
• Jaunių ir meistrų komandos – ant apdovanojimų pakilos nelipo. 

Sportinė veikla 
Nacionalinės rinktinės nariai 2025 m. dalyvavo 19 – oje tarptautinių renginių. 

Sportininkų skaičius varžybose 

 

 

 

Nr. Varžybos  Sportininkai 
1. Pasaulio irklavimo čempionatas (Kinija) 10 
2. Pasaulio U19 irklavimo čempionatas (Lietuva) 26 
3. Pasaulio U23 irklavimo čempionatas (Lenkija) 7 
4. Europos U19 irklavimo čempionatas (Lenkija) 21 
5. Europos U23 irklavimo čempionatas (Čekija) 12 
6. Europos irklavimo čempionatas (Bulgarija) 8 
7. Baltijos šalių irklavimo čempionatas (Lietuva) 64 
8. Europos universitetų čempionatas 8 
9. FISU Pasaulio universitetų žaidynės (Vokietija) 11 
10. Tarptautinė regata „Baltic Cup“ (Švedija) 14 

11. Tarptautinė regata „Wielka Wioślarska o Puchar Brdy 
2023“ (Lenkija) 26 

12. Europos paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas (Turkija) 8 
13. Pasaulio paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas (Turkija) 8 
14. Paplūdimio sprinto irklavimo varžybose Alikantėje (Ispanija) 2 
15. Paplūdimio varžybos Oreiras (Portugalija) 4 
16. Pasaulio Taurės etapas (Šveicarija) 7 

17. Paplūdimio sprinto irklavimo varžybos, Filippi Lido Beach sprint 
Trophy III ir IV (Italija) 4 

18. Paplūdimio sprinto irklavimo varžybos, National Trophy “Lido 
Filippi” Lazise (Italija) 2 

19.  Uždarų patalpų irklavimo čempionatą ALFA 2025 (Estija) 14 
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2025 m. aukščiausi pasiekimai: 

Pasaulio irklavimo čempionatas (Šanchajus, Kinija) 
 

Viktorija Senkutė W1x 4 vieta 
Domantas Stankūnas 
Dovydas Stankūnas 
Mantas Juškevičius 
Povilas Stankūnas 

M4- 4 vieta 

Giedrius Bieliauskas M1x 5 vieta 
Arnedas Kelmelis 
Povilas Juškevičius M2- 5 vieta 

 

Europos čempionatas (Plovdivas, Bulgarija) 
Domantas Stankūnas 
Dovydas Stankūnas M2- 4 vieta 

Viktorija Senkutė W1x 5 vieta 
Giedrius Bieliauskas M1x 6 vieta 
Ugnė Juzėnaitė 
Kryževičiūtė Saulė W2x 7 vieta 

 

Pasaulio U23 irklavimo čempionatas (Poznanė, Lenkija) 

Jonas Šaparavičius 
Domantas Riauba BM2x 6 vieta 

Ūla Jonušaitė 
Ugnė Rudaitytė BW2- 6 vieta 

Saulė Kryževičiūtė 
Gabija Stankevičiūtė BW2x 7 vieta 

Europos U23 irklavimo čempionatas (Račice, Čekija) 

Gabija Stankevičiūtė 
Saulė Kryževičiūtė BW2x 3 vieta 

Gabija Stašaitytė 
Aušra Kavaliauskaitė BW2- 7 vieta 

Paulius Paulius  
Motiejus Valčiukas 
Konradas Minkus 
Ivar Liepis 

BM4x 8 vieta 

Pasaulio U19 irklavimo čempionatas (Trakai, Lietuva) 

Gabija Stankevičiūtė JW1x 5 vieta 
Gabija Stašaitytė 
Aušra Kavaliauskaitė JW2- 5 vieta 

Goda Glušauskaitė 
Ema Glušauskaitė 
Jolanta Sinkevičiūtė  
Deivilė Binkytė 

JW4x 10 vieta 

Paulius Paulius  
Motiejus Valčiukas 
Konradas Minkus 
Ivar Liepis 

JM4x 12 vieta 
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Europos U19 irklavimo čempionatas (Krušvica, Lenkija) 

Geraldas Gavrilovas JM1x 6 vieta 
Gabija Stašaitytė 
Aušra Kavaliauskaitė JW2- 6 vieta 

Konradas Minkus 
Ivar Liepis JM2x 4 vieta 

Gabija Stankevičiūtė 
Ema Glošauskaitė JW2x 8 vieta 

Pasaulio paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas (Manavgat, Turkija) 

Martyna Kazlauskaitė 
Dominykas Jančionis CMix2x 1 vieta 

Žygimantas Gališanskis CM1x 6 vieta 
Raminta Morkūnaitė CW1x 6 vieta 

Europos paplūdimio sprinto irklavimo čempionatas (Manavgat, Turkija) 

Martyna Kazlauskaitė 
Dominykas Jančionis CMix2x 3 vieta 

Žygimantas Gališanskis CM1x 4 vieta 
Raminta Morkūnaitė CW1x 6 vieta 
Majus Gabriūnas CJM1x 7 vieta 

 

Personalas 
2025 m. gruodžio 31 d. „Sodros“ duomenimis, šiuo metu LIF pagal darbo sutartis dirba 5 

darbuotojai, o pagal individualios veiklos sutartis – 13 asmenų. 
Darbo sutartys:  

1. Saulius Ritter (generalinis sekretorius),  
2. Meda Marija Gaudiešienė (vadybininkė),  

3. Benas Paunksnis (treneris/asistentas),  
4. Karolis Sunklodas (treneris) 

5. Mykolas Masilionis (vyr. treneris). 
Individualios veiklos sutartys:  

1. Tatjana Narbutienė (finansininkė),  
2. Modestas Gudauskas (renginių organizatorius),  

3. Vitalija Putriūtė (vadybininkė),  

4. Mantvydas Šilkūnas (sporto gydytojas),  

5. Saulius Satkevičius (kineziterapeutas),  

6. Deividas Kumeta (kineziterapeutas),  
7. Antanas Lavickas (sportininkų atrankos (įvairių amžiaus grupių) į nacionalinę irklavimo rinktinę 

specialistas),  
8. Jaunius Šarapas (atstovas spaudai),  

9. Vladislavas Sokolinskis (treneris),  
10. Virgaudas Leknickas (treneris),  

11. Tautvydas Vaitkūnas (treneris),  

12. Vygantas Viršilas (treneris). 
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LIF nariai 
2025 m. pabaigoje LIF sudarė 31 narys. Metų eigoje nebuvo priimtas nei vienas naujas. 

1. UAB „Academia Remigum“.  
2. Asociacija - Irklavimo klubas „GLORIA”.  
3. Asociacija - Lietuvos irklavimo klubo fondas.  
4. VšĮ - Klaipėdos irklavimo centras.  
5. Asociacija - Klaipėdos irklavimo klubas.  
6. Asociacija - Irklavimo klubas „DANGĖS YRIAI“.  
7. VšĮ - Prienų irklavimo klubas.  
8. Asociacija - Šiaulių irklavimo sporto klubas „GINTARINIS IRKLAS“. 
9. Asociacija - Šiaulių irklavimo klubas „TALŠA“. 
10. Asociacija - Šiaulių irklavimo federacija. 
11. Asociacija - Trakų irklavimo sporto klubas. 
12. Asociacija - Trakų irklavimo klubas „AUKSINIS YRIS“. 
13. Asociacija - Irklavimo klubas „FAVORITAS“. 
14. Asociacija - Vilniaus irklavimo meistrų klubas „ŽALGIRIS“. 
15. VšĮ - Irklavimo klubas 8+. 
16. Asociacija - Vilniaus irklavimo federacija. 
17. Asociacija - Klaipėdos irklavimo klubas „GIGAS“. 
18. VšĮ - Sporto klubas „BIRŠTONO NEMUNAS“. 
19. Asocacija – „Row rowing organising wave“. 
20. Asociacija - Irklavimo teisėjų asociacija. 
21. Všį - Mindaugo Griškonio fondas. 
22. Všį - Ritterio sporto akademija. 
23. Asociacija - Sporto klubas „Vilniaus regata”. 
24. Biudžetinė įstaiga - Birštono sporto centras. 
25. Biudžetinė įstaiga - Kupiškio r. kūno kultūros ir sporto centras.  
26. Biudžetinė įstaiga - Kūno kultūros ir sporto centras. 
27. VšĮ - Vytauto Didžiojo universitetas. 
28. VšĮ - Klaipėdos universitetas. 
29. VšĮ - Vandens sporto klubas „Neptūnas 1885“. 
30. Biudžetinė įstaiga - Kauno sporto mokykla „Bangpūtys“. 
31. Biudžetinė įstaiga - Sostinės sporto centras 

Finansinė 2025 m. ataskaita 
 

Eil. 
Nr. Renginiai užsienyje Renginio vieta Planas Faktas 

  Akreditacijos, kelionės ir kt. sąnaudos renginiams:  

1 Europos suaugusiųjų irklavimo čempionatas Plovdivas (Bulgarija) 35 800 43 780 

3 Pasaulio irklavimo II taurės etapas Liucerna (Šveicarija) 27 600 33 090 

4 Pasaulio junių iki 19 m. irklavimo čempionatas Trakai (Lietuva) 12 600 19 580 

5 Pasaulio jaunimo iki 23 m. irklavimo čempionatas Poznanė (Lenkija) 21 000 24 890 
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6 Pasaulio suaugusiųjų irklavimo čempionatas  Šanchajus (Kinija) 43 000 51 300 

7 Europos jaunimo iki 23 m. irklavimo čempionatas Račice (Čekija) 17 900 16 100 

8 Europos jaunių iki 19 m. irklavimo čempionatas  Krušvica (Lenkija) 10 450 9 550 

9 Pasaulio irklavimo pakrančių čempionatas   Manavgat (Turkija) 25 000 27 360 

10 Europos irklavimo pakrančių čempionatas  Manavgat (Turkija) 15 000 23 450 

11 

Tarptautinės regatos („Wielka Wioslarska“, „Baltic Cup“, 
„Filippi Lido Beach sprint Cup II,III,IV“, Beach sprint 
„Oreiras“, Beach sprint „Alicante“, Baltijos šalių 
irklavimo čempionatas) 

 21 700 48 640 

12 Treniruočių stovyklos (AMTS) Visos šalys 351 580 357 580 

tarpinė suma: 581 630 655 320 

 Renginiai Lietuvoje 

1 Kontroliniai testai salėse, LIF uždarų patalpų jaunučių irklavimo čempionatas, LIF regioninės 
uždarų patalpų jaunučių varžybos 

6 300 3879 

2 Atrankinės-komplektuojamosios regatos (gegužės 3-4 d., birželio 20-21 d.)  5 300 7438 

3 Baltijos šalių čempionatas   3 200 4439 

4 LIF Taurės I etapas ir Karaliaus Vilhelmo regata, LIF taurės II etapas, LIF taurės III etapas ir 
Kupiškio ilgo nuotolio regata 

7 800 6877 

5 Tarptautinė 63-oji regata "Gintariniai irklai"  60 000 64 678 

6 Atviras Lietuvos jaunučių ir suaugusiųjų irklavimo čempionatas  23 000 17 924 

7 Atviras Lietuvos U19 ir U23 irklavimo čempionatas  10 600 9758 

8 Atviras uždarų patalpų Lietuvos irklavimo čempionatas  30 000 35 523 

9 LIF klubų regata (birželio 15 d.)  4 500 3 235 

10 Paplūdimio sprinto čempionatas (rugpjūčio 23-24 d.)  25 000 38 804 

11 2025 m. Pasaulio jaunių iki 19 m. irklavimo čempionatas 929 438 796 880 

tarpinė suma: 1 105 138 989 435 

 Kitos išlaidos 

1 FISA ir LSFS mokesčiai 6 100 4 489 

2 Klubų sistema 10 000 10 000 

3 Darbo užmokestis  128 722 131 085 

4 DU mokesčiai 91 898 93 365 

5 Buhalterijos išlaidos, auditavimas, patalpų nuomos, komunalinių išlaidų, daiktų eksploatavimo, 
viešųjų pirkimų, ryšių, teisininko paslaugos ir kt. 35 000 65 853 

6 Marketingas, komunikacijos išlaidos, IT paslaugos, svetainės palaikymas 23 000 46 923 

7 Kvalifikacijos kėlimo, tobulinimo renginiai, seminarai 5 000 10 600 
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8 Autotransporto tech. aptarnavimas, remontas, eksploatacijos, draudimo, kuro išlaidos 44 800 42 318 

9 Kitos nenumatytos išlaidos, banko mokesčiai, piniginiai apdovanojimai, prizai ik kt.  2 500 4314 

10 Medicinos paslaugos, medikamentai, papildai, moksliniai tyrimai 40 000 60 087 

11 Paslaugos pagal ind. veiklos pažymą, patentus ir sporto veiklos sutartis 140 000 150 857 

12 Premijos treneriams 10 000 6300 

13 Sporto įrangos priežiūra ir įsigijimas (ilgalaikis ir trumpalaikis turtas) 125 000 149 858 

14 PVM  17 089 

tarpinė suma: 662 020 792 278 

2025 m. pradžiai finansavimo likutis        101 583 

NSA AM programos metinis finansavimas  1 200 000 1 313 937 

TAMS 2025 m. Pasaulio čempionato finansavimas  673 438 595 857 

LTOK Olimpinio Solidarumo finansavimas  40 000 5118 

Parama (UAM, 1,2 %, GPM), nario, starto, licencijų mokesčiai, projektų finansavimas ir kt.  427 500 543 569 

Viso išlaidų 2 348 788 2 437 033 

Viso pajamų 2025 m. 2 340 938 2 458 481 

Likutis 2025.12.31   123 031 

 
 
 
 
 
Prezidentas         Mindaugas Griškonis 
 
 


